90  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL E SANTARÉM- SEMAF
PORTARIA Nº 021/2021-SEMAG
Constitui A Subcomissão Técnica Para Análise Da Concorrência Nº
001/2021-Semag, E Dá Outras Providências. O Secretário Municipal de Admi-
nistração e Governo da Prefeitura de Santarém no uso de suas atribuições le-
gais, conferidas pela Lei Municipal n° 21.162/20 e pelo Decreto n° 012/2021-
GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Muni-
cipal e em cumprimento ao disposto no art. 51 da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, e ainda pela Concorrência nº 001/2021-SEMAG,
DECIDE
Art. 1º Constituir a Subcomissão Técnica da Concorrência nº 001/2021 da
Secretaria Municipal de Administração e Governo da Prefeitura de Santa-
rém, que se destina a processar e julgar a análise técnica dos Envelopes nº
01 - Plano de Comunicação Publicitária - Via não Identificada e Envelope
nº 03 - Proposta Técnica.
Art. 2° Para compor a Subcomissão Técnica conforme sorteio público re-
alizado aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e
três fica designado os profissionais: Andressa Fernanda Pedroso Azevedo
- Presidente; Fabriane Ramos De Oliveira  - 1º Membro; Jarlisson Linhares
Do Nascimento - 2º Membro
Art.  3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e
publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Gover-
no, em 23 de abril de 2021. Emir Machado De Aguiar - Secretário Municipal
de Administração e Governo - SEMAG/ Decreto nº 012/2021-GAP/PMS
PORTARIA Nº 022/2021 - NAF/SEMAG, DE 26/04/2021.
Designar A Servidora Comissionada, Waldenice Núbia De Oliveira Lopes
Para Ser Fiscal De Contratação De Empresa Especializada Na Publicação De
Matérias Oficiais De Atos Da Administração Pública, Atendendo As Necessi-
dades Da Semag. O Secretário Municipal de Administração e Governo, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS,
de 01 de janeiro de 2021.
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora Waldenice Núbia De Oliveira Lopes matricula
31906 lotado no Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração e Governo, para exercer a função
de FISCAL DE CONTRATO para ser fiscal de contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e
realização de concurso público para o provimento de cargos efetivos de
nível médio e superior, do quadro de pessoal de servidores do município de
Santarém, Estado do Pará.
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituta a servidora Fabriane Ramos De
Oliveira, matricula 83131
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. Regis-
tre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de Ad-
ministração e Governo, em 26 de abril de 2021. Emir Machado De Aguiar
- Sec. Mun. de Administração e Governo/Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 649571

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá - PA, e, no
uso legal de suas atribuições expressas no art. 74 e seus incisos da Lei
Orgânica do Município, pela presente.
CONSIDERANDO os termos dos incisos IX e XIII do artigo 74 da Lei Orgânica
do Município de Santo Antonio do Tauá Pará, os quais dispões que é compe-
tência do Prefeito Municipal, exercer com seus auxiliares diretos a direção
superior da Administração Municipal expedir PORTARIAs e os demais atos
referentes à situações funcional dos servidores públicos municipal.
CONSIDERANDO o disposto no inciso I do parágrafo único do art. 78 da Lei
Orgânica do Município de Santo Antônio do Tauá - PA, o qual dispõe como
uma das atribuições dos auxiliares diretos do Prefeito a orientação, coorde-
nação e supervisão dos órgãos de suas respectivas áreas de competência;
RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR a senhora Lia Cristina Silva De Sousa portadora do RG
5236319 PC/PA, inscrita no CPF sob o n° 930.872.412-53, no cargo de
Secretária Municipal De Meio Ambiente.
Art. 2°. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação. Cum-
pra-se e Publique-se no local de costume. Santo Antonio do Tauá (PA), 31
de dezembro de 2020. Evandro Corrêa Da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 649577

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210076 - CARONA N° ARP016/2021 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: UNIDAS VEI-
CULOS ESPECIAIS S.A. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº27/2020 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 036/2020, PROCESSO 0012284-85.2020.8.8000, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA COM QUILOMETRAGEM
LIVRE E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTES.
ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMURB E SEMOB. Vigência: 19/04/2021
a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 677.497,92 (seiscentos e setenta e sete
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos) - Data
da Assinatura: 19/04/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 649578

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-006, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 003/2021. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. Prazo
de Vigência: 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal de São Geraldo
do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada (s): J. T. da Cruz
Papelaria, CNPJ: 26.734.635/0001-06 com o valor total de 259.551,95.
Willian Ribeiro da Silva Cunha, CNPJ: 39.328.193/0001-40 com o valor
total de 493.791,30. São Geraldo do Araguaia - Pa, 31 de março de 2021,
Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-006 - Prazo de Vigência 05.04.2021
a 31.12.2021. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. Dotação
Orçamentaria: 2.006, 2.024, 2.043, 2.053, 2.054, 2.057,  2.060, 2.061,
2.071, 2.072, 2.076, 2.077, 2.082, 2.116. Prefeitura Mul. de São Geraldo
do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratadas: J. T. da Cruz Pa-
pelaria, CNPJ: 26.734.635/0001-06 CT N. 20210101, valor: 30.396,60,
CT N. 20210102, valor: 4.238,40, CT N. 20210103, valor: 14.256,00 CT
N. 20210104, valor: 58.679,45; Willian Ribeiro da Cunha Silva, CNPJ:
39.328.193/0001-40. CT N. 20210105, valor: 64.961,75, CT N. 20210106,
valor: 12.578,95, CT N. 20210107, valor: 26.895,25, CT N. 20210108,
valor: 99.964,35. São Geraldo do Araguaia - Pa, 05 de abril de 2021, Or-
denador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 649579

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 010/2021
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para
locação de veículos e máquinas pesadas, para manutenção das atividades
da Prefeitura e demais Fundos que constituem o Poder Executivo. ABER-
TURA: 10/05/2021, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E
INFORMAÇÕES: Setor de Divisão de Licitação e Contratos da PMSJP, sito a
Rua Marechal Assunção, n°. 116 - CEP: 68.360-000 , das 08:00 às 12:00
horas ou através dos sites www.tcm.pa.gov.br e joseporfirio.pa.gov.br.
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 011/2021
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sis-
tema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para  Aquisi-
ção de materiais elétricos, para manutenção das atividades da Prefeitura Mu-
nicipal. ABERTURA: 10/05/2021, às 13:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE
EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor de Divisão de Licitação e Contratos da PMSJP,
sito a Rua Marechal Assunção, n°. 116 - CEP: 68.360-000 , das 08:00 às
12:00 horas ou através dos sites www.tcm.pa.gov.br e joseporfirio.pa.gov.br.
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2021
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para
agenciamento de passagens em geral, para manutenção das atividades da
Prefeitura e demais Fundos que constituem o Poder Executivo. ABERTURA:
10/05/2021, às 16:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: Setor de Divisão de Licitação e Contratos da PMSJP, sito a Rua
Marechal Assunção, n°. 116 - CEP: 68.360-000 , das 08:00 às 12:00 horas
ou através dos sites www.tcm.pa.gov.br e joseporfirio.pa.gov.br.
Jozimar dos Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo: 649580